
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  58  DEL  15/02/2021

OGGETTO

L'INTRODUZIONE  SULLA SP53  IN  COMUNE  DI  BIBBIANO  AL  KM  3+000  DI  UNA 
DEVIAZIONE  PROVVISORIA  DEL  TRAFFICO  SU  NUOVA SEDE  STRADALE  CON 
LIMITAZIONE  DI  VELOCITÀ  A 30  KMH  E  DIVIETO  DI  SORPASSO  DAL  GIORNO 
22/02/2021  PER  CONSENTIRE  I  LAVORI  DI  FER  PER  SOPPRESSIONE  DEL 
PASSAGGIO A LIVELLO N.27

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

  FER - Ferrovie Emlia Romagna s.r.l. sta eseguendo i lavori per la soppressione di un passaggio a livello  
della linea ferroviaria  Reggio Emilia – Ciano d'Enza lungo la S.P. 53 “Montecchio – Bibbiano – Quattro 
Castella” nel tratto denominato via Franchetti, per l'abbassamento del piano viabile e realizzazione di un 
viadotto in corrispondenza del passaggio a livello n.27 in Comune di Bibbiano.

Con istanza del 11/02/2021, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 3235/1/2021 FER - Ferrovie Emlia 
Romagna s.r.l. comunica che per consentire la prosecuzione dei lavori sopracitati si rende necessaria la  
deviazione provvisoria del traffico su una nuova sede stradale appositamente realizzata, dell'estensione di  
circa ml 130, che permetta di ridurre al minimo le interruzioni della circolazione stradale.

A tale scopo viene richiesta l'emissione di ordinanza per l'introduzione di deviazione provvisoria del traffico, 
con istituzione del limite di velocità a 30 km /h e divieto di sorpasso, per consentire il proseguimento delle  
attività di cantiere sopra descritte, a far data dal giorno 22.02.2021 e fino al termine dei lavori.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte della 
ditta FER - Ferrovie Emlia Romagna s.r.l. , con sede in Ferrara via Foro Boario 27, in conformità a quanto  
previsto  dal  Codice  della  Strada,  e  relativo  Regolamento  di  attuazione  con  l'adozione  degli  schemi  di  
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002, tenendo 
altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che 
dovesse verificarsi,  comunque, in dipendenza del provvedimento in parola.  Il  numero telefonico al quale 
dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del responsabile del cantiere Sig. Massimo Ferroni tel. 
3382804838.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione, sulla S.P. 53 “Montecchio – Bibbiano – Quattro Castella”, in Comune di Bibbiano, 
al km 3+000 di una deviazione provvisoria del traffico su nuova sede stradale con limitazione di 
velocità a 30 km/h e divieto di sorpasso, dal giorno 22.02.2021 fino al termine dei lavori, per 
consentire l'esecuzione dei lavori sopra descritti.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte della 
ditta FER - Ferrovie Emlia Romagna s.r.l., con sede in Ferrara via Foro Boario 27, in conformità a quanto  
previsto  dal  Codice  della  Strada,  e  relativo  Regolamento  di  attuazione  con  l'adozione  degli  schemi  di  
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002, tenendo 
altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che 
dovesse verificarsi,  comunque, in dipendenza del provvedimento in parola. Il  numero telefonico al quale 
dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del responsabile del cantiere    
Sig. Massimo Ferroni tel. 3382804838.

Reggio Emilia, lì 15/02/2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 58 del 15/02/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Alla Ditta FER Ferrovie Emilia Romagna s.r.l. 

•Al Sindaco del Comune di Bibbiano

•Alla Prefettura di Reggio Emilia

•Alla Questura di Reggio Emilia

•Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio e 
per competenza la stazione Territoriale di 
Bibbiano

•Alla Polizia Municipale “Val d'Enza”

•Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

•Al 118 Reggio Soccorso

•A SETA REGGIO EMILIA

•Al Comando Provinciale VV.F.

•Al S.S. Stradale di zona Sig. Cristian Gambetti

•All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

•Alla Polizia Provinciale            SEDE

per copia conforme                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 58 del 15/02/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 15/02/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 58 del 15/02/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


